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Hämeen ELY

Lausunto

17.09.2025 HAMELY/1459/2025

Asia:  VN/22535/2025

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta 
annetun valtioneuvoston asetuksen 6 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa otsikkoasiassa. Hämeen ELY-keskus toteaa 
lausuntonaan seuraavan. 

Hämeen ELY-keskus pitää ehdotettua muutosta lähtökohtaisesti oikeasuuntaisena ja tervetulleena. 
ELY-keskuksissa on jouduttu hylkäämään hankkeiden sinällään tukikelpoisia ja toteutuneita 
palkkakustannuksia nykyisin voimassa olevan tiukan säännöksen sanamuodon takia. ELY-keskus 
kiinnittää huomiota siihen, että muutetun säännöksen voimaantuloajankohta ja soveltamisen 
aloittaminen tulee pohtia tarkasti, koska kesken ohjelmakauden tulevat muutokset voivat johtaa 
tuensaajien yhdenvertaisen kohtelun kannalta ongelmallisiin tilanteisiin.

Asetusluonnoksessa ei ole luonnosta voimaantuloa koskevaksi säännökseksi, arviota sen 
ajankohdasta tai luonnosta siirtymäsäännökseksi, eikä asiaa tai pohdittuja vaihtoehtoja ole avattu 
myöskään esittelymuistion luonnoksessa. Hämeen ELY-keskus haluaa tuoda esiin voimaantuloa 
koskevaan harkintaan seuraavia näkökulmia. 

Jatkovalmistelussa on hyvä pohtia, sidotaanko uudistetun säännöksen soveltaminen jollain tavalla 
”toimintavuoden” käsitteeseen esim. siten että säännöstä sovellettaisiin ensimmäisen kerran 
hankkeiden kohdalla, kun toimintavuosi seuraavan kerran hankkeessa vaihtuu. Tältä osin Hämeen 
ELY-keskus tuo esiin, että esim. Hämeen ELY-keskuksen rahoittamista käynnissä olevista hankkeista 
varsin suuressa osassa, 15 %:ssa, toimintavuosi päättyy 31.12.2025. Jos asetusmuutoksesta 
toivotaan seuraavan mahdollisimman nopeasti hyötyä hankkeiden maksatukseen ja vähentää 
hylkäävien päätösten määrää, tulisi asetusmuutoksen voimaantulo ajoittaa jo vuoden 2025 puolelle 
esim. keskelle kalenterikuukautta.
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Asetusmuutos edellyttänee muutoksia myös EURA 2021 -järjestelmään ja Hämeen ELY-keskus 
painottaa, että nämä muutokset tulisi saada

säännöksen voimaantulon kanssa samanaikaisesti toimimaan, jotta maksatushakemusten käsittely 
esim. ei keskeydy odotettaessa järjestelmämuutosten toteuttamista. Tänä vuonna Hämeen ELY-
keskuksessa pyritään turvaamaan kaikin keinoin maksatusten keskeytyksetön toiminta ja esim. 
Kanta-Hämeeseen sijoittuvien hankkeiden maksatushakemusten käsittelyennen vuoden 2026 alusta 
tapahtuvaa elinvoimakeskusuudistuksen aiheuttamaa toimialuemuutosta.

Valmistelusta: Lausunto on valmisteltu Hämeen ELY-keskuksessa rahoitusyksikön, maksatus- ja 
tarkastusyksikön sekä johdon tuki ja yhteiset palvelut -

yksikön yhteistyönä.

Laherto Minna
Hämeen ELY - Johdon tuki- ja yhteiset palvelut -yksikkö


